АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015     № 108

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 24.09.2013 № 526 «Об утверждении муниципальных
целевых программ на 2014-2016 годы городского
поселения Гаврилов-Ям»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Ярославской  области  №
107-п  от  06.02.2015  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
области от 26.01.2011 № 9-п», руководствуясь ст.27 Устава городского поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести  изменения  в  муниципальную  целевую  программу  «Поддержка
граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на территории городского
поселения  Гаврилов-Ям Ярославской  области  на  2014-2015  год»,  утвержденную
постановлением  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №  526  от
24.09.2013 в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
 от  26.02.2015 №108

Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу
«Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования

на территории городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области
на 2014-2015 год», утвержденную постановлением администрации городского

поселения Гаврилов-Ям № 526 от 24.09.2013

1. В Паспорте программы:
1.1. в строке «Объемы и источники финансирования Программы» строку
«- внебюджетные источники (собственные средства граждан и кредиты банков)

– 1955 тыс.руб.» изложить в редакции «- внебюджетные источники (собственные
средства граждан и кредиты банков) – 1900 тыс.руб.».

1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» строку
«- привлечение внебюджетных средств (кредиты банков и собственные средства
граждан)  –  1955 тыс.руб.»  изложить в  редакции «-  привлечение  внебюджетных
средств (кредиты банков и собственные средства граждан) – 2800 тыс.руб.»

2.  В  таблице  «Общая  потребность  в  ресурсах»  строку  «внебюджетные
источники» изложить в следующей редакции:
- внебюджетные источники тыс.руб. 900,00 1900,00 2800,0

3.  В  абзаце  четвертом раздела  4  слова  «около 1665 000 рублей» изложить в
редакции «около 2800 тыс.руб.».

4. В подпункте 5.2.3 пункта 5.2 раздела 5:
- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания
 «- инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов.»
- в абзацах восьмом, семнадцатом, тридцать пятом слова «в абзацах третьем –

седьмом» заменить словами «в абзацах третьем - восьмом».
5. В абзаце пятом подпункта 5.3.1 и абзаце восьмом подпункта 5.3.2 пункта 5.3

раздела 5 слова «абзацами тридцать третьим – тридцать пятым» заменить словами
«тридцать пятым».

6.  В  Форму  и  условия  предоставления  субсидии  на  приобретение  или
строительство жилых помещений при получении ипотечного кредита (займа) и на
возмещение  части  ежемесячных  аннуитетных  платежей  по  кредиту  (займу)
(приложение 3 к программе) внести изменения:

6.1. В абзацах девятом и десятом пункта 1 слова «в абзацах третьем – седьмом»
заменить словами «в абзацах третьем – восьмом».

6.2. В пункте 15 слова «в размере 0,8» заменить словами «в размере 0,7».
6.3 В пункте 16 слова «(с учетом ограничений,  устанавливаемых  пунктом 19

приложения 3  к  программе,  и  без  учета  увеличения  субсидии в  соответствии  с
пунктом  20  приложения  3  к  программе)»  изложить  в  редакции  «(с  учетом
ограничений, устанавливаемых пунктом 21 приложения 3 к программе, и без учета
увеличения субсидии в соответствии с пунктом 22 приложения 3 к программе)».

6.4. В пункте 21 после слова «шестом» дополнить словом «,восьмом».
6.5. Дополнить пунктом 29 следующего содержания:

file:///G:%5C%D0%9A%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B5%D0%BB%D1%8F%D1%80%D0%B8%D1%8F%5C%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0%202014%20%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8C.doc#Par1157
file:///G:%5C%D0%9A%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B5%D0%BB%D1%8F%D1%80%D0%B8%D1%8F%5C%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0%202014%20%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8C.doc#Par1150

«29. Администрация ежемесячно, в срок до последнего числа отчетного месяца,
представляет в Департамент отчет о реализации данной муниципальной целевой
программы  по  форме  согласно  приложению  27  к  программе  «Стимулирование
развития жилищного строительства на территории Ярославской области на 2011-
2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области №
9-п от 26.01.2011.».

7.  Пункт  9  Перечня  документов,  необходимых  для  получения  субсидии  на
приобретение  или  строительство  жилых  помещений  при  получении  ипотечного
кредита  (займа)  (приложение  4  к  программе)  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«-  указанных  в  абзаце  восьмом  подпункта  5.2.3  пункта  5.2  механизма
реализации  подпрограммы  «Ипотека»  -  документы,  удостоверяющие
принадлежность гражданина к данной категории.».